e Acetaria. ut geſtates
acetabula hoſtes aceto
aſpargerent.

f Cum haec quos nunc
habemus contemptui,
& hoſtes Reipub. iudi-
camus, hoſtis in priſinam
dignitatē reſtituamus,
ſidosq; reputemus. Vi-
eſſim quos ſidos arbi-
trſmur, eos ut inſidos,
& eueroſes Reipub. ha-
beamus, ac cum deum
futuru, ut Reſpub. nul-
lum deſrimedium ce-
piat, & conſuetus.

A R I S T O P H A N I S

a Indo. Ita Verit Erat. Fida: ac uiciissim infida que sint, fida item.
in parceria Rudius ac Bac. Qui non id ipsum intelligo.
planius.

b Palame. Euripidem a Indotius proloquitor, atq; planius.
Palamedem appellat, Eu. Si ciuib; quels credimus nunc, nulla sit
quod, quemadmodum is mechanicus fuit, hoc Fides, quibus autem non modo prorsus utimur,
est, opifex, & inventor Utamur ijs, poterimus hoc seruarier
operum, quæ ingenio sunt, & manu, ita Euri- Forsan modo, si enim hic agamus pessime, ex
pides salutem quandam Agamus infœliciter, contraria
Reipub. inuenisse vi- deatur.

c Vnde, vt neget a bo- Poterimus? Bac. Euge o b Palamedes, indoles
nis Rempub. geni.

d Ch'æna, penula ve- Planeq; sapientissima isthac tum' precor
stis crassa ad pellendum Ex cogitasti, an optimus Cephisophone?
frigus accommodata, Eu. Ego solus acetabula at Cephisophon.
qua pro tempore assu- mitur.

e Syrya, barbarica vestis Bac. Quid dicas autem tu? Aes. Omnia primum mihi

e pellibus caprinis, aspe- Respondeas, quibus uiris res publica
ra, & agrestis, substricta Tandem utitur præscens, bonisne? Bac. At c undenam
& brevis citra humeros, simplex. Itaq; hic sensus Ut pessime oderit etiam.

est, neq; bonus, neq; ma- Aes. Proin capiturne eadem malis?

Ius, neq; flagitiosus reip. Bac. Non me hercule illa quidem, sed ad vim abutitur,
conducit. In quibusdam exempla pro syrya, si Aes. Dic qua ratione possiet Rempublicam

syra legitur. Cæterum Eiusmodi seruare tandem quispiam?

inter Chænam, & syry- ram hoc interest, quod Cui neq; ulla d chæna, neq; ulla e syrya
syrya e pellibus, chæna Conducat? Bac. Inueni, obsecro, tu per Iouem,

ex lana confecta erat.

f Ibi illuc Athenis in vi Si possiet aliquando rursum emergere.

ea, vt qui ad superos re- Aes. Ego dicam f ibi, hic autem haud uolo quidquam
dire, & revixere de- eloqui.

g Minime. Sic Erat. in Bac. g Minime profecto, quin mage hic profer bona.

parceria. Interpres ad- Aes. h Terrem hostium, postquam arbitrantur propriam
monet allatum esse ad proverbiū, ἐνδέλεια. Esse, atq; suam sub hostium transire ius:

τρόπον, διότι οὐκ εἰσί. Et transitum i naues, uiciissim transitum

τρόπον, id est, illuc Perplexitatem maximam, atq; haud transitum. tuens, at hoc remitte Bac. Pulchre, interim index ea solus deuorat.
commoda.

h Terrâ host. Periclis Plu. Nunc iudicare licet Bac. Penes ipsas hoc erit
sententiam reddit, si At. Iudicium, ego utrum uolo deligam,

Eu. Deum

RANAE.

Eu. Deum memor nunc es, quos iuraueris,
 Me nempe domum ut abduceres. ^a amicos
 Nunc elige, ac tene tuos
 Bac. At ^b lingua iuravit. ego deligam Aeschylum.
 Eu. Heus tu, quid agis hominum impurissime?
 Bac. Ego: superasse iudicavi euidem Aeschylum.
 Qui minus? Aes. Opus molitus adhuc fecidiuum
 Men: obtueris? Bac. ^c Turpe quidem id, sicut nisi
 Vel turpe uisum spectatoribus. Eu. Miser,
 Men: mortuum iam negligisti men: despiciis?
 Bac. Qvis nouit, utrum ^d uiuere sit quidem emoriet
^e Spirare num sit coenitare, & pellibus
 Suaniter indormire?
 Plu. Concedite nunc sane intro Bacche. Bac. Cur quasi?
 Plu. Ut hospitio uos excipiam lautissime,
 A me priusquam hinc ambo faceſſatis. Bac. Proba
 Hoc predicas. non tristor hac re per louem.
 Cho. Beata res est ille uir,
 Summi cui prudentia est.
 Ade! et enim quam plurimis
 Copia discendi. qui unus
 Sapere hic uifus est bene, hinc is
 Rursus iterum domum faceſſit, quo
 Sit saluti ciuibus, &
 Sit saluti suis cognitis
 Tis, amicisq; quod prudens
 Et peritus sicut rerum.
 Pulchrum proim non Socrate
 Hec absentem farier,
 Artem abiſſentem Musicam,
 Et maximas Tragoedice
 Partes qui omiscerit artis.
 Porro illud in rationibus
 Ita seruys grauibus ^f

sicat ut hostilem finire
 ciuidi, aut non diuidit,
 & Laconicam circum-
 navigent.

i Naves. & id quoq; ex
 sententia Periclis, qui
 inservat Atheniensib. si
 Laedæmonii in Atticā
 irrumperent, nō exequi-
 dum esse obuiam, sed
 Intra muros manendum
 esse. eosq; debere per na-
 ves invadere Laconicā.
 f Deuorat. per hypo-
 noē, quod multa esent,
 que in iudicium merce-
 dem insumerentur.

a Amicos, hoc est, me
 ac, ipe, relicto Aeschy-
 lo.

b Lingua. allusum ad
 id, quod est, in Hippoly-
 to Euripidis. Lingua in-
 tauri, mentem iniura-
 tam habui.

c Turpe qui. allusum
 ad id quod est, in Aeolo
 Euripidis.

d Viuere. Ex Hippoly-
 to. Ceterum illud spi-
 rare num sit coenitare,
 propter Bacchū, dixit.
 qui nihil prius duxit, q
 coenare, & molibus fra-
 gulis indormire, cuius-
 modi ex pellibus consi-
 ciuntur.

e Spirare. Ex Phryxo
 Euripidis venustas apud
 poeta paranomasia est,
 οὐεῖν, & θεῖνειν.

ARISTOPHANIS

Subtilibusq; nuzis,
Ignauius uersari,
Et disputare segnē,
Paruus sapientis est uiri.
Pla. Age nunc letior Aeschyle abito,
Seruatoq; urbem consilijs
^a Nostram nam omnes
nos dū eam amamus,
ob pietatem & religio-
nem.
^b Hoc tecum tradit ei
funem ad illos perseren-
dum, quo se strangulēt,
aut consumile mortis
symbolum.
^c Cleophon . ut perez
grinus, aut senex capuz
laris perstringitur, ut iā
iam moriturus, aut cer-
te qui strangulatiōe di-
gna perpetratur.
^d Myr. Hos tres ob fla-
gitia infestatur, Myr-
mex tributorum colles
ētor erat, Ad hos tradit
Aeschylo laqueos ad
suspendum.
^e Leuco . Leucolophi
mentionem facit Plato
in Protagora, Ductabat
ea tempestate exercitū,
praeeratq; aliquantū par-
ti nanulum copiarum.
^f Modo si, desperat se
rediturum ad inferos,
^g Inuitus , ut si aliquis
cum inuitum in sedem
illā collocare voluerit.
^h Bomolochi con-
tio proverbiai diceban-
tur scelesti, & improbi,
du-to nomine ab insi-
dns, quas struebat n, qui
circum aras versabatur.
In Nebulis plura de Bo-
molochis sunt aunc-
sat.

Sanis ^a nostram, & sententiolis
Rectis, fatuos fac instituas.
Etenim sunt multi uebementer.
^b Hoc tecum aporta, & ^c Cleophonti
Tradas, tum collectoribus ipsis
Veigalibus. & ^d Myrmeci,
Et Nicomacho,
Idem & Archenomo.
His edicita, ut ad me hue properent
Conuolitare, nihil curcentur
Quidquam. & nisi uelocius ueniant,
Per Apollinem eos male multatos,
Et constrictos pedibus, tum autem
Et Adimantium ipsum ^e Leucolophi
Sub terras ablegabo breui.
Aef. Faxo presens isthac. at inter'm
Tu hanc trade meanam sel' am Sophaclis
Seruandam, modo si reneeem
Aliquando huc atq; tuendam.
Etenim in studijs esse secundum
Facile hunc iudico. fac interea
Etiam atq; etiam sis memor, ut no
Homo uanus hic, & mendax,
Ac ^g bomolochus, ne ^h inuitus quidem
Vnquam sedem nostram occupet hanc.
Pla. Ergo accendite uos agite huic
Sacra funalia: tum autem & comites
Deducite, cum carminibus

RANAE.

Cantuq; suo ipsius celebrantes

Resonate.

Cho. Numina per terras abeunti magna poete.
Ferte uiam primum facilem, cursumq; secundum,
Aethereis sunno properanti ardore sub auræ:
Recti q; ad insignem fortunam, & fausta laborum
Consilia urbi etiam date, sic fore credimus olim,
Prorsus ut à magnis requies optata periclis.
Bellorumq; minis, & seuo in prelia Marte,
Donetar nobis: b Cleophon trā bella lacesat,
Atq; alius qui uult c patrijs horum acer in aruis.

Precatur ista, ad ea, quæ extant in Glaucō Aeschylī.

b Cleophon, post pugnam navalē ad Arginūas, Lacedæmoniis vicitibus e Decelia decedere, principe Callia, & pacem habere, Cleophō in concionem processit potus, & armatus populo persuasit diuersum.

c Patrijs, notat eos ut peregrinos, qui in suis agris belligabantur.

FINIS RANARVM.

¶ Permissum atq; concessum est Hermanno Boyculo Typographo Regiae Majestatis priuilegio, Co- mœdiam banc Aristophanis Ranas suis typis excudere, atq; nemo ausit aut curet easdem alibi excudere, aut excusas distrahere ad certos annos: uti patet in literis sibi concessis, &c.

Datum Bruxelle.

Subsig, Phil de Lens.

Errata hunc in modum corriges.

B 2. lege verum viri pro verum ait. B 3. cantus pro caurus. B 4. ferre pro ferre. B 4. pag 2 sonoram pro iō nōrem, C 2. præcilito nunc ergo pro præcidito nunc ergo. Ibidē in marg. mutabilior pro imitabilior. C 4. lege salta pro latra. D 4. lege huc pro hunc. F 2. pag. 2. Argutis pro Argunis. G 4. pag. 2. lege Tabo he tanie pro saue. H 2. floris pro fotis in marg. I 3. pag. 2. lege ar- cibus pro accibus, &c.